國立臺灣師範大學九十三學年度校務會議常設委員會第八次會議紀錄
時間：九十四年四月八日(星期五)中午十二時十分
地點：校本部行政大樓二樓第一會議室

主席：董召集人俊彥                                      　　　　　記錄：陳素芬
出席：潘慧玲委員、周愚文委員、邱貴發委員、賴明德委員、張武昌委員、鄭湧涇委員、羅基敏委員、施致平委員、劉一民委員
請假：謝文全委員、楊壬孝委員、黃生委員、洪萬生委員、李靜美委員、余鑑委員、游光昭委員
報告事項
主席報告：
由於陳秘書工作繁忙，無暇兼顧本會相關工作，致使議程無法在一星期前送到各位委員手上，再度向各位委員致歉，一學期來本會運作似乎不太順暢，本人當該深刻檢討，以求改進。
上次會議討論本會是否為校長資格問題舉行公開說明會乙案，因是日學生會也正舉辦公開說明會，故當時決議請大家前往旁聽，必要時再召開會議討論，目前看來似乎無此必要。前日立法院立法委員再度質詢，本校遴選委員會也將在近日召開會議，教育部在4月20日前也會作一決定，只好靜待結果。
今日討論議案是上次邱委員所提之臨時動議，議題關係到電算中心，感謝電算中心派代表列席。
甲、確認第七次會議紀錄(如附件一)
乙、討論事項

提案一                                                提案人：邱貴發

案由：建議運用本校資通網路的email及web site之各種功能，加強校務會議代表與校務會議常設委員會間的溝通管道，並制定或修訂辦法規範其運作程序。
說明：

1. 校務會議常設委員會對本校行政團隊的建議案，事前應徵詢校務會議代表的意見，或由校務會議代表提出並徵詢其他代表看法；事後應說明進度及結果。資通網路的功能可以使校務會議常設委員會的運作更合理。

2. 校務會議常設委員會與行政團隊間的溝通管道，目前仍以面對面會議為宜，暫不宜運用資通網路方式。

3. 運用網路的事務性工作由承辦單位及承辦人負責。

決議：同意試辦，再視情況另作訂定。
提案二                                                         提案人：邱貴發
案由：建議本校校級的每一委員會，均運用本校資通網路的email及web site之各種功能，加強委員會與教職員工生間的溝通管道。
1. 說明：

2. 各校級委員會與行政團隊間的溝通管道，目前仍以面對面會議為宜，暫不宜運用資通網路方式。

3. 各校級委員會運用網路的事務性工作由承辦單位及承辦人負責。

決議：視前案運作功效，再行決定是否建議本校各委員會爰例辦理。
丙、臨時動議（無）
丁、散會（下午一時三十分）
附件一

國立臺灣師範大學九十三學年度校務會議常設委員會第七次會議紀錄
時間：九十四年三月十八日(星期五)中午十二時十分

地點：校本部行政大樓二樓第一會議室

主席：董召集人俊彥                                      　　　　　記錄：陳素芬
出席：潘慧玲委員、邱貴發委員、張武昌委員、楊壬孝委員、黃生委員、鄭湧涇委員、洪萬生委員、施致平委員
請假：周愚文委員、謝文全委員、賴明德委員、李靜美委員、羅基敏委員、余鑑委員、游光昭委員、劉一民委員
報告事項
主席報告：非常抱歉，為了上星期的臨時動議再度請各位委員出席本次會議，現在情況發展又有所改變，昨天中午校長已與學生會部分學生見面溝通，主要是他們學生昨天下午要與部長見面，先要了解一些真相。今天中午12時30分在誠101室也有一場公開說明會，由學生會主辦，我們的討論提案也是同樣主題，是否討論時再決議大家到現場旁聽，以了解事情狀況。
甲、確認第六次會議紀錄(略)

乙、討論事項

案由：本會是否可為校長資格問題對全校師生舉行公開說明會，提請討論。

說明：
1、 依據3月11日本會第六次會議鄭湧涇委員所提臨時動議辦理。
2、 本會職掌之一為「處理校務會議交議及校務會議未開會時所發生之急迫性事項」，有關校長資格問題本會是否妥適召開公開說明會，因討論時委員在場人數較少，未敢逕作決議，特召開本次會議討論。

3、 若決議召開說明會，全體委員是否皆應出席，及要用何種方式進行，亦請一併討論。
決議：大家先轉往誠101室旁聽，必要時再召開會議討論。

丙、散會（中午十二時三十分）

1
3